¹ Id. ib. p. 601. Sebast. Pradiar. Ms. arch. Vat. sig. num. 111. Sabelli. Enn. 10. l. IX. Guicci. l. IV. Pany n. in Alex. VI. — ² Burch. l. III. — ³ Pet. Del. l. VI. Ep. XXII. — ⁴ Ferron. l. III. Guicci. l. IV et alii.

⁵ Burch. cod. l. III. p. 608.

propitio efficiantur, habeantque ad quos in casibus nobis et Sedi Apostolicæ reservatis, si in illos inciderint, recurrere possint, deputavimus in dicta Basilica S. Petri penitentiarios, quibus eos in dictis casibus reservatis absolvendi plenam et liberam pro majori Christi fidelium, qui ad nos non ita de facili recurrere possent, commoditate et animarum suarum salute per alias nostras litteras, prout in illis latius continetur, concessimus facultatem. Et ut animarum salus eo tempore potius procuretur, quo magis aliorum egent suffragiis, et quo minus sibi ipsis proficere valent, auctoritate Apostolica de thesauro S. R. E. animabus in purgatorio existentibus, quæ per charitatem ab hac luce Christo unitæ decesserunt, et quæ dum viverent, ut sibi hujusmodi indulgentiæ suffragarentur meruerunt, paterno affectu, quantum cum Deo possumus, succurrere cupientes, de divina misericordia, ac potestatis Apostolicæ plenitudine volumus et concedimus ut, si qui parentes, amici, aut cæteri Christi fideles pietate commoti pro ipsis animabus, purgatorio igni pro expiatione penarum eisdem secundum divinam justitiam debitarum expositis, dicto jubilei anno durante, pro reparatione Basilicæ prædictæ S. Petri aliquam eleemosynam juxta dictorum penitentiariorum vel alicujus eorum ordinationem dictas Basilicas et Ecclesias modo præmisso devote visitando in capsâ in eadem Basilica S. Petri deputata posuerint, ipsa plenissima indulgentia per modum suffragii ipsis animabus in purgatorio existentibus, pro quibus dictam eleemosynam pie erogaverint, pro plenaria penarum relaxatione suffragetur.

27. « Præparent ergo omnes Christi fideles corda sua Domino, et mores in melius commutare conentur, a malefactis abstineant, satisfaciant Domino per penitentiam dolorem, per humilitatis spiritum, per contriti cordis sacrificium, cooperantibus eleemosynis et peregrinationibus, ut Basilicis et Ecclesiis prædictas, in quibus sane mille et fere innumerabilia una cum ipsis gloriosissimis Apostolis Petro et Paulo requiescunt, qui mortem pro Christi nomine perpessi ejus conspectui semper assistunt, devote visitantes et confessi, ipsos gloriosissimos Apostolos et sanctos intercessores ad Dominum habere et plenissimam indulgentiam hujusmodi et reconciliationem cum ipso piissimo Redemptore nostro per divinam misericordiam, et eorundem Apostolorum et sanctorum precibus et meritis, per quæ eorum bona consequi mereantur. Amen. Nulli ergo, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ MDCXCIX, XIII kal. Januarii, Pontificatus nostri anno VIII ».